



WARSZAWSKI UNIWERSYTET MEDYCZNY  
MEDICAL UNIVERSITY OF WARSAW

Dział Zamówień Publicznych

Wasze pismo z dnia:

Znak:

Nasz znak:

Data:

AEZ/362/0718/2013/BB

19.03.2013 r.

**Wykonawcy zainteresowani udziałem  
w postępowaniu AEZ/S-320/2012**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, Warszawski Uniwersytet Medyczny, ul. Żwirki i Wigury 61, 02-091 Warszawa, Zamawiający w postępowaniu pn. *Rozbudowa i przebudowa (modernizacja) Zakładu Medycyny Sądowej Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego*, znak sprawy: AEZ/S-320/2012, udziela poniżej następująco odpowiedzi na pytania nadesłane przez Wykonawców/dokonyuje zmiany treści SIWZ:

**Pytanie 1:**

Czy wycenie podlega wyposażenie wyszczególnione w Zestawieniach wyposażenia nr 1,2,3 i 4?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że wycenie podlega tylko wyposażenie wymienione w Załączniku nr 2 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia w punkcie 2.2.6 „Wyposażenie technologiczne (wbudowane)” oraz w punkcie 2.2.7 „Wyposażenie sanitarno-higieniczne (wbudowane)”, przy czym przy określaniu kosztów ww. wyposażenia w celu przygotowania oferty należy uwzględnić konieczność spełnienia przez zaoferowane wyposażenie wymagań określonych w opisie/opisie standardów, który znajduje się w odpowiednim Zestawieniu wyposażenia nr 1, 2, 3 lub 4. Natomiast zakup pozostałego wyposażenia wyszczególnionego w Zestawieniach wyposażenia nr 1, 2, 3 i 4 (poza ww. wyposażeniem wymienionym w punkcie 2.2.6 i 2.2.7 *Opisu przedmiotu zamówienia*) będzie przedmiotem odrębnego zamówienia, które zostanie udzielone w wyniku przeprowadzenia innego postępowania przetargowego.

W *Opisie przedmiotu zamówienia* w punkcie 3.1.1. „Przedmiary robót” w poz. 15 „Technologia i wyposażenie wbudowane” Zamawiający załączył przedmiary dotyczące ww. wyposażenia, w celu ułatwienia przygotowania oferty.

Jednocześnie w związku z zaistniałą potrzebą dokonania drobnej zmiany/uzupełnienia w treści ww. przedmiarów, do niniejszej odpowiedzi Zamawiający załączył poniżej (do pobrania) zmienione, aktualne przedmiary, w których została zmniejszona ilość elementów wyposażenia w poz. 8 oraz w poz. 26 w Zestawieniu nr 4, a ponadto Zestawienia nr 2 i nr 4 zostały uzupełnione o numerację pomieszczeń. Ww. zmiany/uzupełnienia, zaznaczone czcionką w kolorze czerwonym, należy uwzględnić w przygotowywanej ofercie. W przypadku ew. rozbieżności pomiędzy ilością wyposażenia wynikającą z Dokumentacji projektowej a ilością podaną w załączonym poniżej zmienionym przedmiarze, należy przyjąć za prawidłową ilość wskazaną w tym przedmiarze.



**INFRASTRUKTURA  
I ŚRODOWISKO**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



### 3.1.1. Przedmiary robót

#### Załączniki z przedmiarami :

#### 15. Technologia i wyposażenie wbudowane



#### **Pytanie 2:**

Prosimy o podanie szacunkowej kwoty przewidzianej przez Inwestora na wykonanie przedmiotu zamówienia.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że kwota, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, zostanie podana podczas publicznego otwarcia ofert (bezpośrednio przed otwarciem ofert), zgodnie z rozdz. XXIII ust. 4 SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że ustawa Prawo zamówień publicznych nie nakłada na Zamawiającego obowiązku informowania Wykonawców o kwocie szacunkowej wartości zamówienia, ustalonej przez Zamawiającego przed wszczęciem postępowania, dlatego Zamawiający nie udostępnia takiej informacji na obecnym etapie postępowania.

#### **Pytanie 3:**

W nawiązaniu do par. IX punkt 2.5 w SIWZ do wyżej wymienionego zamówienia [*Rozbudowa i przebudowa (modernizacja) Zakładu Medycyny Sądowej Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego*, znak sprawy: AEZ/S-320/2012] w sprawie przedłożenia opłaconej polisy OC prosimy o odpowiedź:

1. Czy wystarczy załączyć w ofercie tzw. promesę potwierdzającą przedłożenie przedmiotowej polisy OC /opłaconej/ w dniu podpisania umowy / zgodnie z zapisem tej umowy w par. 15 ust. 2

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdz. IX ust. 2 pkt 5 SIWZ, w celu potwierdzenia spełnienia warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej i finansowej Wykonawca jest zobowiązany załączyć do oferty opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną co najmniej 5.000.000,00 złotych (słownie: pięć milionów złotych).

Zgodnie z art. 26 ust. 2a ustawy, Wykonawca jest zobowiązany wykazać spełnianie warunków udziału w postępowaniu, w tym warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej i finansowej, nie później niż na dzień składania ofert. Powyższe oznacza, że każdy Wykonawca składający ofertę jest zobowiązany wykazać załączając do oferty ww. polisę/inny dokument, że (biorąc pod uwagę dzień składania ofert) jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną co najmniej 5.000.000,00 złotych. Tym samym nie można uznać, że ww. warunek zostanie spełniony w sytuacji, gdy Wykonawca

załączy do oferty dokument zawierający jedynie przyrzeczenie/obietnicę zawarcia przez Wykonawcę umowy ubezpieczenia OC, która będzie obowiązywać od dnia, który nastąpi w pewnym terminie po dniu składania ofert. Należy podkreślić, że dokument potwierdzający zawarcie umowy ubezpieczenia OC, wymagany od Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza i z którym ma być podpisana umowa, o której mowa w rozdz. III ust. 12 lit. a SIWZ oraz w par. 15 ust. 1 pkt 1 Załącznika nr 7 do SIWZ *Wzór umowy*, nie musi dotyczyć tej samej umowy ubezpieczenia OC co umowa ubezpieczenia, której potwierdzeniem jest ww. polisa wymagana w rozdz. IX ust. 2 pkt 5 SIWZ.

Z poważaniem,  
Przewodniczący Komisji  
Przetargowej



Wojciech Starczyński